



PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO

PRIMEIRO ADITIVO ao Contrato nº 001/2025.001-IMAC, firmado entre o Município de CAUCAIA, através do INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE e a empresa RONA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, para o fim que nele indica:

O MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rodovia CE-090, KM 01, N°1076, Itambé, CEP: 61.600-060, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 07.616.162/0001-06, através do INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE, neste ato representada pela Ordenador de Despesas Sr. José Lucas da Silva Pinheiro, aqui denominado de **CONTRATANTE**, e de outro lado a empresa Rona Construções e Serviços Ltda, estabelecida na Rua Coronel Correia, N° 1865, Centro – Caucaia/CE, inscrita no CNPJ sob o nº 11.743.317/0001-34, neste ato representada pelo Sr. Roberto Jereissati Filho, portador(a) do CPF nº 005.626.643-00, apenas denominada de CONTRATADA, tendo em vista o que consta no Processo Carona nº 001/2025 e em observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal 1.524, de 21 de novembro de 2025 e demais legislação aplicável, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo de prorrogação do prazo de vigência contratual, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 001/2025.001-IMAC por mais 12 meses, a partir de 26 de fevereiro de 2025 até 26 de fevereiro de 2027, podendo ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O valor global da presente avença é de **R\$ 821.254,79 (oitocentos e vinte e um mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e setenta e nove centavos)**.

LOTE 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	IMAC	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ABRAÇADEIRA NYLON 15 CM COM 100 UND	PACOTE	50	FERTAK	R\$ 4,14	R\$ 207,00
2	ABRAÇADEIRA NYLON 20 CM COM 100 UND	PACOTE	50	FERTAK	R\$ 5,28	R\$ 264,00
3	ABRAÇADEIRA NYLON 25 CM COM 100 UND	PACOTE	50	FERTAK	R\$ 12,16	R\$ 608,00
4	ABRAÇADEIRA NYLON 30 CM COM 100 UND	PACOTE	50	MECTRONIC	R\$ 13,16	R\$ 658,00
5	COLA BRANCA 1 KG	UNIDADE	21	QUIMEB	R\$ 25,00	R\$ 525,00

Handwritten signature



6	CORDA DE SEDA 6MM	KG	42	ATLANTIS	R\$ 27,28	R\$ 1.145,76
7	DESEMPENADEIRA PVC ESTRIADA 17X30	UNIDADE	21	MOMFORT	R\$ 7,29	R\$ 153,09
8	DESEMPENADEIRA PVC LISA 18X30	UNIDADE	21	MOMFORT	R\$ 7,29	R\$ 153,09
9	FITA CREPE ROLO DE 24 MM X 50 M	UNIDADE	29	ADERE	R\$ 6,30	R\$ 182,70
10	GRAXA LUBRIFICANTE	KG	26	MP2	R\$ 41,33	R\$ 1.074,58
11	LIXA PARA FERRO Nº 100	UNIDADE	61	TATU	R\$ 4,00	R\$ 244,00
12	LIXA PARA FERRO Nº 120	UNIDADE	61	TATU	R\$ 4,00	R\$ 244,00
13	LIXA PARA FERRO Nº 150	UNIDADE	61	TATU	R\$ 4,00	R\$ 244,00
14	LIXA PARA FERRO Nº 60	UNIDADE	61	TATU	R\$ 4,00	R\$ 244,00
15	LIXA PARA FERRO Nº 80	UNIDADE	61	TATU	R\$ 4,00	R\$ 244,00
16	TELA PLASTICA LARANJA, TIPO TAPUME PARA SINALIZACAO, MALHA RETANGULAR, ROLO 1.20 X 50 M	ROLO	21	TEGAPE	R\$ 152,00	R\$ 3.192,00
17	COLA EPÓXI GRANDE 23 GRAMAS	UNIDADE	31	TEKBOND	R\$ 15,95	R\$ 494,45
9.877,67					VALOR TOTAL LOTE 01: R\$	

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	IMAC	MARCA	VALOR UNIT. (Res\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ALICATE DE BICO RETO 6"	UNIDADE	6	SIGMA	R\$ 19,40	R\$ 116,40
2	ALICATE DE CORTE DIAGONAL DE 6"	UNIDADE	6	SIGMA	R\$ 25,90	R\$ 155,40
3	ALICATE DE PRESSÃO 10" EM CROMO VANADIO	UNIDADE	6	SIGMA	R\$ 49,00	R\$ 294,00
4	ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL DE 8"	UNIDADE	6	HAMMER	R\$ 48,50	R\$ 291,00
5	ANCINHO 14 DENTES DE METAL SEM CABO	UNIDADE	17	TENACE	R\$ 35,00	R\$ 595,00
6	ANTICORROSIVO (ÓLEO SPRAY 300 ML)	UNIDADE	32	LEV&USE	R\$ 16,00	R\$ 512,00
7	ARCO DE SERRA FIXO DE 12"	UNIDADE	6	CIA BRASIL	R\$ 25,00	R\$ 150,00
8	ARO PARA CARRO DE MÃO COMPLETO COM PNEU E CÂMARA DE 3,5 "	UNIDADE	8	METALOSA	R\$ 78,00	R\$ 624,00
9	BALDE PARA CONSTRUÇÃO DE PLÁSTICO 12 LT PRETO	UNIDADE	13	POLYFORT	R\$ 13,00	R\$ 169,00
10	BARRA ROSCÁVEL 1/2	METRO	80	NEW FIX	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
11	BARRA ROSCÁVEL 1/4	METRO	80	NEW FIX	R\$ 5,80	R\$ 464,00
12	BARRA ROSCÁVEL 3/8	METRO	80	NEW FIX	R\$ 14,50	R\$ 1.160,00
13	BARRA ROSCÁVEL 5/16	METRO	80	NEW FIX	R\$ 10,00	R\$ 800,00
14	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM ELÁSTICO	PARES	17	KALA	R\$ 85,00	R\$ 1.445,00

Rua Francisco Sales, Nº 127
Centro - CEP: 61.605-010

imac@caucaia.ce.gov.br

Funcionamento: De segunda
a sexta-feira, das 8h às 14h.

Handwritten signature



15	BOTA PVC MÉDIA CANO LONGO PRETA	PARES	17	KALA	R\$ 77,00	R\$ 1.309,00
16	BROCA DE VÍDEA 10MM PARA CONCRETO	UNIDADE	17	LOTUS	R\$ 15,00	R\$ 255,00
17	BROCA DE VÍDEA 12MM PARA CONCRETO	UNIDADE	17	LOTUS	R\$ 26,00	R\$ 442,00
18	BROCA DE VÍDEA 5MM PARA CONCRETO	UNIDADE	17	LOTUS	R\$ 6,50	R\$ 110,50
19	BROCA DE VÍDEA 7MM PARA CONCRETO	UNIDADE	17	MAX FERRAGENS	R\$ 8,00	R\$ 136,00
20	BROCA DE VÍDEA 8MM PARA CONCRETO	UNIDADE	17	LOTUS	R\$ 10,00	R\$ 170,00
21	BROCA DE VÍDEA 9MM PARA CONCRETO	UNIDADE	17	LOTUS	R\$ 11,50	R\$ 195,50
22	BUCHA Nº 06	UNIDADE	650	PLAST SENA	R\$ 0,18	R\$ 117,00
23	BUCHA Nº 08	UNIDADE	650	PLAST SENA	R\$ 0,25	R\$ 162,50
24	BUCHA Nº 10	UNIDADE	650	PLAST SENA	R\$ 0,32	R\$ 208,00
25	CADEADO DE LATÃO 30MM	UNIDADE	31	LAND	R\$ 26,50	R\$ 821,50
26	CADEADO DE LATÃO 35MM	UNIDADE	31	LAND	R\$ 28,50	R\$ 883,50
27	CADEADO DE LATÃO 40MM	UNIDADE	21	LAND	R\$ 36,80	R\$ 772,80
28	CARRO DE MÃO DE FERRO 60 LITROS	UNIDADE	8	WORKER	R\$ 320,00	R\$ 2.560,00
29	CHAVE PHILIPS 1/4X4"	UNIDADE	8	LOTUS	R\$ 8,00	R\$ 64,00
30	CHAVE PHILIPS 1/4X6"	UNIDADE	8	LOTUS	R\$ 9,50	R\$ 76,00
31	CHAVE PHILIPS 1/4X8"	UNIDADE	8	LOTUS	R\$ 17,00	R\$ 136,00
32	CHAVE PHILIPS 1/8X3"	UNIDADE	8	LOTUS	R\$ 6,40	R\$ 51,20
33	CHAVE PHILIPS 1/8X5"	UNIDADE	8	LOTUS	R\$ 8,50	R\$ 68,00
34	CHAVE PHILIPS 3/16X4"	UNIDADE	8	LOTUS	R\$ 10,00	R\$ 80,00
35	CHAVE PHILIPS 3/16X6"	UNIDADE	8	LOTUS	R\$ 8,50	R\$ 68,00
36	COLHER DE PEDREIRO 8"	UNIDADE	8	CIA BRASIL	R\$ 33,00	R\$ 264,00
37	COLHER DE PEDREIRO 9"	UNIDADE	8	CIA BRASIL	R\$ 38,00	R\$ 304,00
38	DISCO DE CORTE 1/8" DE 7"	UNIDADE	48	WAVES PLUS	R\$ 6,00	R\$ 288,00
39	DISCO DE DESBASTE 1/4" DE 7"	UNIDADE	48	DIS-FLEX	R\$ 15,50	R\$ 744,00
40	DOBRADIÇA DE CANTO DE 3,1/2 POLEGADAS DE FERRO ZINCADO	UNIDADE	61	METALVI	R\$ 6,00	R\$ 366,00
41	ENXADA 2,1/2 LIBRA COM CABO DE MADEIRA 1,50 CM	UNIDADE	26	TRAMONTINA	R\$ 67,50	R\$ 1.755,00
42	ESCOVA DE ACO, COM CABO, *4 X 15* FILEIRAS DE CERDAS	UNIDADE	32	SPARTA	R\$ 7,00	R\$ 224,00
43	FECHADURA EXTERNA COM ESPELHO CROMADO	UNIDADE	32	SOPRANO	R\$ 52,50	R\$ 1.680,00
44	FECHADURA INTERNA COM ESPELHO CROMADO	UNIDADE	28	SOPRANO	R\$ 45,00	R\$ 1.260,00
45	FERROLHO ROLIÇO DE 3"	UNIDADE	35	METALVI	R\$ 3,80	R\$ 133,00



mmf



46	FERROLHO ROLIÇO DE 4"	UNIDADE	35	METALVI	R\$ 4,70	R\$ 164,50
47	LÂMINA DE SERRA DE AÇO	UNIDADE	26	MAX FERRAGENS	R\$ 7,00	R\$ 182,00
48	LUVA DE ALGODÃO PIGMENTADA	PARES	29	EMBAT	R\$ 7,50	R\$ 217,50
49	MARRETA DE 2 Kg COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	12	MINASUL	R\$ 65,30	R\$ 783,60
50	MARTELO DE UNHA 23CM EM AÇO COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	12	LOTUS	R\$ 27,80	R\$ 333,60
51	NÍVEL DE MADEIRA 10"	UNIDADE	13	MAX FERRAGENS	R\$ 16,65	R\$ 216,45
52	PÁ QUADRADA DE FERRO COM CABO DE MADEIRA 71 CM E APOIO EM Y	UNIDADE	16	MAX FERRAGENS	R\$ 36,20	R\$ 579,20
53	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE LOUÇA Nº 10	UNIDADE	125	WS CORRENTES	R\$ 3,00	R\$ 375,00
54	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 8MM	UNIDADE	200	NEW FIX	R\$ 0,25	R\$ 50,00
55	PARAFUSO PHILIPS Nº 06	UNIDADE	650	NEW FIX	R\$ 0,27	R\$ 175,50
56	PARAFUSO PHILIPS Nº 08	UNIDADE	650	NEW FIX	R\$ 0,42	R\$ 273,00
57	PARAFUSO PHILIPS Nº 10	UNIDADE	650	NEW FIX	R\$ 0,95	R\$ 617,50
58	PICARETA COM CABO DE MADEIRA 90CM	UNIDADE	16	TENACE	R\$ 82,80	R\$ 1.324,80
59	PORTA CADEADO 2.1/2" ZINCADO	UNIDADE	61	METALVI	R\$ 3,70	R\$ 225,70
60	PORTA CADEADO 3.1/2" ZINCADO	UNIDADE	61	METALVI	R\$ 8,50	R\$ 518,50
61	SERROTE 16" PROFISSIONAL	UNIDADE	7	MAX FERRAGENS	R\$ 29,00	R\$ 203,00
62	TALHADEIRA 12"	UNIDADE	14	A.FERRAGENS	R\$ 22,50	R\$ 315,00
63	TRENA DE 05 METROS COM MOLA	UNIDADE	11	MELFI	R\$ 14,00	R\$ 154,00
64	VASSOURA DE ARAME REGULÁVEL COM CABO DE MADEIRA 120CM E 22 DENTES	UNIDADE	26	PALIZAD	R\$ 29,00	R\$ 754,00
65	VASSOURÃO GARI DE 40CM PIAÇAVA SEM CABO	UNIDADE	31	CRISTAL	R\$ 23,00	R\$ 713,00
66	AÇO CA-50	KG	1050	GERDAL	R\$ 10,50	R\$ 11.025,00
67	ARAME GALVANIZADO 18	KG	40	SIGMA	R\$ 30,50	R\$ 1.220,00
68	ARAME RECOZIDO 18 PRETO	KG	40	SIGMA	R\$ 19,00	R\$ 760,00
69	CHAPA FERRO 18 – 2X1,20	UNIDADE	13	M MAIA	R\$ 210,00	R\$ 2.730,00
70	CHAPA FERRO 20 – 2X1,20	UNIDADE	13	M MAIA	R\$ 213,00	R\$ 2.769,00
71	PREGO 14X15 – 1.1/4X14	KG	21	M MAIA	R\$ 23,20	R\$ 487,20
72	PREGO 18X27 – 2.1/2X10	KG	21	M MAIA	R\$ 25,30	R\$ 531,30
73	PREGO 3X8	KG	21	M MAIA	R\$ 24,50	R\$ 514,50
52.293,15				VALOR TOTAL LOTE 03: R\$		



LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	IMAC	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	AREIA GROSSA	M3	74	PORTO FORTALEZA	R\$ 118,50	R\$ 8.769,00
2	ARISCO	M3	74	PORTO FORTALEZA	R\$ 101,00	R\$ 7.474,00
3	BRITA Nº1	M3	79	PILA	R\$ 168,00	R\$ 13.272,00
4	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	M3	32	BRITAP	R\$ 149,00	R\$ 4.768,00
5	PÓ DE PEDRA	M3	81	BRITAP	R\$ 124,00	R\$ 10.044,00
6	ARGAMASSA 15 KG ACII	UNIDADE	120	CONSTRUMIX	R\$ 16,00	R\$ 1.920,00
7	ARGAMASSA 15 KG ACIII	UNIDADE	85	CONSTRUMIX	R\$ 33,00	R\$ 2.805,00
8	CERÂMICA 46x46 BRANCA	M²	190	CERBRAS	R\$ 31,00	R\$ 5.890,00
9	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSÕES DE 56X56cm	M2	200	CERBRAS	R\$ 44,00	R\$ 8.800,00
10	GESSO EM PÓ	KG	950	ARARIPINA	R\$ 1,60	R\$ 1.520,00
11	PAREDE DE BLOCO DE GESSO STAND 0,50 X 0,66	UNIDADE	70	KSA DO PERFIL	R\$ 13,50	R\$ 945,00
12	CIMENTO PORTLAND – 50 KG	SACA	600	APODY	R\$ 40,00	R\$ 24.000,00
16	PISO TIJOLINHO H6 DORMIDO 10X20M² - PREMOLDADO	M2	340	ELENILSON CONST	R\$ 40,00	R\$ 13.600,00
17	TELA DE ARAME GALVANIZADO DE 2' FIO N.12 BWG	M2	745	GRAVIA	R\$ 43,16	R\$ 32.154,20
18	TELHA CERÂMICA COLONIAL	UNIDADE	10500	CERÂMICA CAUCAIA	R\$ 0,78	R\$ 8.190,00
19	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 2,44 X 0,50	UNIDADE	80	ETERNIT	R\$ 65,00	R\$ 5.200,00
20	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	UNIDADE	16000	CAMPO MAIOR	R\$ 0,66	R\$10.560,00
					VALOR TOTAL LOTE 05: R\$	
159.911,20						

LOTE 07

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	IMAC	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ACOPLAMENTO PARA CALHA PLUVIAL DE PVC	UNIDADE	10	GRAMPLAST	R\$ 14,55	R\$ 145,50
2	ADAPTADOR FLANGE 20x1/2 DE PVC	UNIDADE	29	KRONA	R\$ 11,00	R\$ 319,00
3	ADAPTADOR FLANGE 25x3/4 DE PVC	UNIDADE	29	SOCEL	R\$ 10,20	R\$ 295,80
4	ADAPTADOR FLANGE 32x1 DE PVC	UNIDADE	29	SOCEL	R\$ 11,50	R\$ 333,50
5	ADESIVO BISNAGA 75 G PARA PVC	UNIDADE	65	PULVITEC	R\$ 7,00	R\$ 455,00



Rua Francisco Sales, Nº 127
Centro - CEP: 61.605-010



imac@caucaia.ce.gov.br



Funcionamento: De segunda
a sexta-feira, das 8h às 14h.

[Handwritten signature]



6	ANEL DE VEDAÇÃO COM GUIA PARA SANITÁRIO	UNIDADE	12	SOCEL	R\$ 10,57	R\$ 126,84
7	ASSENTO SANITÁRIO UNIVERSAL EM POLIPROPILENO	UNIDADE	40	GRAMPLAST	R\$ 32,00	R\$ 1.280,00
8	BACIA CONVENCIONAL BRANCA DE LOUÇA	UNIDADE	9	MARI	R\$ 190,00	R\$ 1.710,00
9	BOIA P/ CAIXA D'AGUA 3/4	UNIDADE	51	GRAP	R\$ 9,00	R\$ 459,00
10	BOMBA PERIFÉRICA 1/2 HP	UNIDADE	8	NAVAL	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
11	BOMBA SUBMERSA (SAPO) 3/4	UNIDADE	12	RAYMA	R\$ 310,00	R\$ 3.720,00
15	CAIXA SIFONADA 10X10	UNIDADE	40	POLYFORT	R\$ 15,50	R\$ 620,00
16	CAIXA SIFONADA 15X15	UNIDADE	40	POLYFORT	R\$ 19,00	R\$ 760,00
17	CALHA PVC COM 3 MT	UNIDADE	24	RAWA	R\$ 109,00	R\$ 2.616,00
18	CHUVEIRO PLÁSTICO, TAMANHO 30 CM	UNIDADE	28	POLYFORT	R\$ 6,50	R\$ 182,00
19	DESCARGA EXTERNA COMPLETA DE PVC	UNIDADE	160	GRAMPLAST	R\$ 63,00	R\$ 10.080,00
20	DUCHA HIGIÊNICA PARA BANHEIRO, EM PVC, COR BRANCA	UNIDADE	32	PLASTUNING	R\$ 34,00	R\$ 1.088,00
21	EMENDA PARA CALHA EM PVC	UNIDADE	48	GRAMPLAST	R\$ 40,50	R\$ 1.944,00
22	ENGATE FLEXÍVEL DE 40 CM EM PVC	UNIDADE	105	GRAP	R\$ 6,00	R\$ 630,00
23	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M	UNIDADE	126	QUALIFLON	R\$ 10,50	R\$ 1.323,00
24	JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 25MM	UNIDADE	70	SOL	R\$ 1,40	R\$ 98,00
25	JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 32MM	UNIDADE	70	SOL	R\$ 3,10	R\$ 217,00
26	JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 40MM	UNIDADE	70	SOL	R\$ 5,00	R\$ 350,00
27	JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 50MM	UNIDADE	70	SOL	R\$ 5,20	R\$ 364,00
28	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 25MM	UNIDADE	70	SOL	R\$ 1,55	R\$ 108,50
29	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 32MM	UNIDADE	70	SOL	R\$ 2,55	R\$ 178,50
30	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 40MM	UNIDADE	70	SOL	R\$ 4,79	R\$ 335,30
31	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 50MM	UNIDADE	70	SOL	R\$ 6,00	R\$ 420,00
32	KIT P/ CAIXA ACOPLADA COMPLETO	UNIDADE	31	POLIUTIL	R\$ 103,00	R\$ 3.193,00
33	LAVATORIO PEQUENO DE LOUÇA SEM COLUNA	UNIDADE	12	MARI	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00
34	LUVA DE CORRER DE 25 MM EM PVC	UNIDADE	70	KRONA	R\$ 15,20	R\$ 1.064,00
35	LUVA DE CORRER DE 32 MM EM PVC	UNIDADE	70	KRONA	R\$ 31,65	R\$ 2.215,50

Handwritten signature



36	LUVA DE CORRER DE 40 MM EM PVC	UNIDADE	70	KRONA	R\$ 29,70	R\$ 2.079,00
37	LUVA DE CORRER DE 50 MM EM PVC	UNIDADE	70	KRONA	R\$ 46,00	R\$ 3.220,00
38	MANGUEIRA PARA JARDIM DE 3/4" COM 50 MT EM PVC	ROLO	12	PLASTMAR	R\$ 362,00	R\$ 4.344,00
39	REGISTRO DE GAVETA DE LATÃO 1,1/2"	UNIDADE	12	JED METAIS	R\$ 88,00	R\$ 1.056,00
40	REGISTRO DE GAVETA DE LATÃO 1,1/4"	UNIDADE	12	JED METAIS	R\$ 71,90	R\$ 862,80
41	REGISTRO DE GAVETA DE LATÃO 1"	UNIDADE	12	JED METAIS	R\$ 47,50	R\$ 570,00
42	REGISTRO DE GAVETA DE LATÃO 3/4"	UNIDADE	12	JED METAIS	R\$ 43,70	R\$ 524,40
43	SIFÃO DUPLO PARA PIA SANFONADO EM PVC	UNIDADE	31	SOCEL	R\$ 19,00	R\$ 589,00
44	SIFÃO SIMPLES PARA PIA SANFONADO EM PVC	UNIDADE	61	SOCEL	R\$ 9,00	R\$ 549,00
45	SIFÃO TRIPLO PARA PIA SANFONADO EM PVC	UNIDADE	8	SOCEL	R\$ 28,00	R\$ 224,00
46	TE DE 90° EM PVC 25MM	UNIDADE	63	SOL	R\$ 1,00	R\$ 63,00
47	TE DE 90° EM PVC 32MM	UNIDADE	63	SOL	R\$ 3,35	R\$ 211,05
48	TE DE 90° EM PVC 40MM	UNIDADE	63	SOL	R\$ 6,04	R\$ 380,52
49	TE DE 90° EM PVC 50MM	UNIDADE	63	SOL	R\$ 9,85	R\$ 620,55
50	TORNEIRA 1158, EM METAL, TAMANHO 1/2 3/4	UNIDADE	19	LG METAIS	R\$ 52,00	R\$ 988,00
51	TORNEIRA 1158, EM PLÁSTICO, TAMANHO 1/2 3/4	UNIDADE	21	GRAP	R\$ 10,00	R\$ 210,00
52	TORNEIRA PARA PIA BICA MÓVEL BANCADA EM METAL CROMADO	UNIDADE	21	BOGNAR	R\$ 49,00	R\$ 1.029,00
53	TORNEIRA PARA PIA BICA MÓVEL PAREDE EM METAL CROMADO	UNIDADE	21	BOGNAR	R\$ 49,00	R\$ 1.029,00
54	TORNEIRA PLÁSTICA 1195 DE 1/2 PARA LAVATÓRIO	UNIDADE	21	REBOUÇAS	R\$ 15,00	R\$ 315,00
55	TUBO PVC ESGOTO 100 MM VARA COM 06 MT	UNIDADE	67	TUBOS MAX	R\$ 110,00	R\$ 7.370,00
56	TUBO PVC ESGOTO 150 MM VARA COM 06 MT	UNIDADE	65	TUBOS MAX	R\$ 259,90	R\$ 16.893,50
57	TUBO PVC ESGOTO 40 MM VARA COM 06 MT	UNIDADE	67	TUBOS MAX	R\$ 159,00	R\$ 10.653,00
58	TUBO PVC ESGOTO 50 MM VARA COM 06 MT	UNIDADE	67	TUBOS MAX	R\$ 87,60	R\$ 5.869,20
59	TUBO PVC ESGOTO 75 MM VARA COM 06 MT	UNIDADE	67	TUBOS MAX	R\$ 112,00	R\$ 7.504,00
60	TUBO PVC SOLDÁVEL 20 MM VARA COM 06 MT	UNIDADE	65	TUBOS MAX	R\$ 28,00	R\$ 1.820,00



Handwritten signature



61	TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM VARA COM 06 MT	UNIDADE	65	TUBOS MAX	R\$ 20,00	R\$ 1.300,00
62	TUBO PVC SOLDÁVEL 32MM VARA COM 06 MT	UNIDADE	65	TUBOS LF	R\$ 39,80	R\$ 2.587,00
63	TUBO PVC SOLDÁVEL 40 MM VARA COM 06 MT	UNIDADE	65	TUBOS LF	R\$ 84,50	R\$ 5.492,50
64	TUBO PVC SOLDÁVEL 50 MM VARA COM 06 MT	UNIDADE	65	TUBOS LF	R\$ 85,00	R\$ 5.525,00
65	TUBO PVC SOLDÁVEL 60 MM VARA COM 06 MT	UNIDADE	65	TUBOS MAX	R\$ 110,00	R\$ 7.150,00
66	TUBO PVC SOLDÁVEL 75 MM VARA COM 06 MT	UNIDADE	65	TUBOS LF	R\$ 220,00	R\$ 14.300,00
67	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO CROMADA	UNIDADE	30	PADOVA	R\$ 30,00	R\$ 900,00
68	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO PLÁSTICA BRANCA	UNIDADE	30	POLYFORT	R\$ 5,50	R\$ 165,00
69	VÁLVULA PARA PIA AMERICANA 3.1/2" METAL	UNIDADE	30	PADOVA	R\$ 27,00	R\$ 810,00
70	ADESIVO EM MASSA EPÓXI DE 100G	UNIDADE	30	TEK BOND	R\$ 12,00	R\$ 360,00
VALOR TOTAL LOTE 07: R\$						
146.994,96						

LOTE 09

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	IMAC	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ADAPTADOR P/TOM. MOD. ANTIGO P/2P+T 10 A P/ NOVO	UNIDADE	16	FLP	R\$ 8,00	R\$ 128,00
2	ARANDELA FUNDA EM PVC	UNIDADE	8	TELHA LUZ	R\$ 19,00	R\$ 152,00
3	ARANDELA RASA EM PVC	UNIDADE	8	TELHA LUZ	R\$ 20,50	R\$ 164,00
4	CABO DE REDE PARA INTERNET LAN CAT5E COM 305 MT RJ 45	UNIDADE	18	LAN CABLE	R\$ 320,00	R\$ 5.760,00
5	CABO FLEXIVEL 10MM 100MT	UNIDADE	36	COBREMEX	R\$ 717,00	R\$ 25.812,00
6	CABO FLEXIVEL 2,5MM COM 100MT	UNIDADE	69	COBREMEX	R\$ 99,80	R\$ 6.886,20
7	CABO FLEXIVEL 4MM 100MT	UNIDADE	53	COBREMEX	R\$ 250,00	R\$ 13.250,00
8	CABO FLEXIVEL 6MM 100MT	UNIDADE	46	COBREMEX	R\$ 339,00	R\$ 15.594,00
9	CABO FLEXÍVEL PP 2 x 1.1/2 100MT	UNIDADE	34	MAX	R\$ 360,00	R\$ 12.240,00
10	CABO FLEXÍVEL PP 2 x 2.1/2 100MT	UNIDADE	34	MAX	R\$ 420,00	R\$ 14.280,00
11	CABO FLEXÍVEL PP 2 x 4,0 100MT	UNIDADE	20	MAX	R\$ 528,00	R\$ 10.560,00
12	CABO FLEXÍVEL PP 3 x 2.1/2 100MT	UNIDADE	20	MAX	R\$ 447,50	R\$ 8.950,00
13	CABO FLEXÍVEL PP 3 x 4,0 100MT	UNIDADE	20	MAX	R\$ 858,80	R\$ 17.176,00

[Handwritten signature]



14	CABO TELEFÔNICO CCI 2 PARES 100MT	UNIDADE	25	DNI	R\$ 148,80	R\$ 3.720,00
15	CAIXA PLÁSTICA 3X3	UNIDADE	68	POLYFORT	R\$ 1,40	R\$ 95,20
16	CAIXA PLÁSTICA 4X2	UNIDADE	68	POLYFORT	R\$ 2,20	R\$ 149,60
17	CAIXA PLÁSTICA 4X4 OCTOGONAL	UNIDADE	90	POLYFORT	R\$ 3,80	R\$ 342,00
18	CANALETA MONOFÁSICA PVC COM 2 MT	UNIDADE	160	ILUMI	R\$ 4,00	R\$ 640,00
19	CANALETA TRIFÁSICA PVC COM 2 MT	UNIDADE	103	ILUMI	R\$ 15,50	R\$ 1.596,50
20	CAPACITOR 4.0 UF C/RABICHO	UNIDADE	40	SENJU	R\$ 7,90	R\$ 316,00
21	CAPACITOR 5.0 UF C/RABICHO	UNIDADE	40	SENJU	R\$ 8,40	R\$ 336,00
22	CAPACITOR 6.0 UF C/RABICHO	UNIDADE	40	SENJU	R\$ 8,50	R\$ 340,00
23	CAPACITOR 8.0 UF C/RABICHO	UNIDADE	40	SENJU	R\$ 11,00	R\$ 440,00
24	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 03 DISJUNTORES	UNIDADE	13	ROMAZI	R\$ 12,12	R\$ 157,56
25	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 06 DISJUNTORES	UNIDADE	13	TAF	R\$ 26,00	R\$ 338,00
26	CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO	UNIDADE	80	BETEL	R\$ 4,10	R\$ 328,00
27	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 16 AMPERES	UNIDADE	13	ELITEK	R\$ 13,00	R\$ 169,00
28	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 20 AMPERES	UNIDADE	18	ELITEK	R\$ 10,50	R\$ 189,00
29	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 32 AMPERES	UNIDADE	18	ELITEK	R\$ 14,50	R\$ 261,00
30	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 16 AMPERES	UNIDADE	18	ELITEK	R\$ 42,00	R\$ 756,00
31	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 20 AMPERES	UNIDADE	18	ELITEK	R\$ 44,00	R\$ 792,00
32	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 40 AMPERES	UNIDADE	18	ELITEK	R\$ 53,10	R\$ 955,80
33	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 63 AMPERES	UNIDADE	18	ELITEK	R\$ 61,20	R\$ 1.101,60
34	ELETRODOS	KG	280	WEVES	R\$ 31,50	R\$ 8.820,00
35	ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL 1/2" COM 50 MT	ROLO	35	SUCCESSO	R\$ 39,00	R\$ 1.365,00
36	ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL 3/4" COM 50 MT	ROLO	35	SUCCESSO	R\$ 44,00	R\$ 1.540,00
37	ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL 5/8" COM 50 MT	ROLO	35	SUCCESSO	R\$ 49,40	R\$ 1.729,00
38	ELETRODUTO RÍGIDO DE 1.1/2" VARA COM 03 MT	UNIDADE	34	TUBOS MAX	R\$ 25,30	R\$ 860,20
39	ELETRODUTO RÍGIDO DE 1.1/4" VARA COM 03 MT	UNIDADE	34	TUBOS MAX	R\$ 29,00	R\$ 986,00
40	ELETRODUTO RÍGIDO DE 1" VARA COM 03 MT	UNIDADE	34	TUBOS MAX	R\$ 16,00	R\$ 544,00

Handwritten signature



41	ELETRODUTO RÍGIDO DE 3/4" VARA COM 03 MT	UNIDADE	34	TUBOS MAX	R\$ 13,00	R\$ 442,00
42	EXTENSÃO COM FIO PARALELO DE 5 METROS	UNIDADE	16	ELETROMIX	R\$ 20,50	R\$ 328,00
43	EXTENSÃO COM FIO PARALELO MONOFÁSICA 10 MT	UNIDADE	16	ELETROMIX	R\$ 25,00	R\$ 400,00
44	FILTRO DE LINHA 04 SAÍDAS	UNIDADE	16	FC	R\$ 24,00	R\$ 384,00
45	FITA ISOLANTE 19MM X 10 MT	UNIDADE	160	MELFI	R\$ 5,00	R\$ 800,00
46	FITA ISOLANTE 19MM X 20 MT	UNIDADE	160	MELFI	R\$ 8,00	R\$ 1.280,00
47	HASTE DE ATERRAMENTO DE 2 MT	UNIDADE	80	AUORENCE	R\$ 23,00	R\$ 1.840,00
48	INTERRUPTOR 01 SEÇÃO COM TOMADA DE 10 AMPERES	UNIDADE	80	ROMAZI	R\$ 10,49	R\$ 839,20
49	INTERRUPTOR 02 SEÇÕES COM TOMADA DE 10 AMPERES	UNIDADE	80	ROMAZI	R\$ 10,50	R\$ 840,00
50	LÂMPADA LED BULBO DE 12W	UNIDADE	80	CITY LUMI	R\$ 14,00	R\$ 1.120,00
51	LÂMPADA LED BULBO DE 15W	UNIDADE	99	KIAN	R\$ 16,00	R\$ 1.584,00
52	LÂMPADA LED BULBO DE 20W	UNIDADE	99	KIAN	R\$ 26,00	R\$ 2.574,00
53	LÂMPADA LED BULBO DE 30W	UNIDADE	250	KIAN	R\$ 29,00	R\$ 7.250,00
54	LÂMPADA LED BULBO DE 40W	UNIDADE	250	KIAN	R\$ 34,84	R\$ 8.710,00
55	LÂMPADA LED BULBO DE 50W	UNIDADE	250	KIAN	R\$ 49,00	R\$ 12.250,00
56	LÂMPADA LED BULBO DE 65W	UNIDADE	61	KIAN	R\$ 76,50	R\$ 4.666,50
57	LÂMPADA LED BULBO DE 7W	UNIDADE	61	CITY LUMI	R\$ 5,80	R\$ 353,80
58	LÂMPADA LED BULBO DE 80W	UNIDADE	61	SORTE LUZ	R\$ 86,00	R\$ 5.246,00
59	LÂMPADA LED BULBO DE 9W	UNIDADE	61	KIAN	R\$ 9,00	R\$ 549,00
60	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA SLIM 1 X 16W	UNIDADE	17	ECONOMAX	R\$ 13,00	R\$ 221,00
61	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA SLIM 1 X 32W	UNIDADE	17	ECONOMAX	R\$ 33,50	R\$ 569,50
62	PAINEL EMBUTIR LED, QUADRADO, BIVOLT, 6.500K, 12W BRANCO 17X17	UNIDADE	84	KIAN	R\$ 25,00	R\$ 2.100,00
63	PAINEL EMBUTIR LED, QUADRADO, BIVOLT, 6.500K, 24W BRANCO 30X30	UNIDADE	84	KIAN	R\$ 39,50	R\$ 3.318,00
64	PAINEL SOBREPOR LED, QUADRADO, BIVOLT, 6.500K, 12W BRANCO 17X17	UNIDADE	84	KIAN	R\$ 22,00	R\$ 1.848,00
65	PAINEL SOBREPOR LED, QUADRADO, BIVOLT, 6.500K, 24W BRANCO 30X30	UNIDADE	84	KIAN	R\$ 44,00	R\$ 3.696,00
66	PINO 3 SAÍDAS TIPO "T" 2P + T	UNIDADE	21	LUSTER	R\$ 5,50	R\$ 115,50
67	PINO FÊMEA 10 AMPERES 250V	UNIDADE	21	LUSTER	R\$ 2,50	R\$ 52,50
68	PINO MACHO 10 AMPERES 250V	UNIDADE	21	LUSTER	R\$ 2,60	R\$ 54,60
69	PLUG MODULAR RJ 45	UNIDADE	190	A SANTOS	R\$ 1,50	R\$ 285,00
70	REFLETOR DE LED 200W	UNIDADE	84	YOE	R\$ 105,00	R\$ 8.820,00



Rua Francisco Sales, Nº 127
Centro - CEP: 61.605-010



imac@caucaia.ce.gov.br



Funcionamento: De segunda
a sexta-feira, das 8h às 14h.

[Handwritten signature]



71	REFLETOR DE LED 400W	UNIDADE	56	YOE	R\$ 250,00	R\$ 14.000,00
72	ROLDANA 56X56 MONOFÁSICA	UNIDADE	48	GERMER	R\$ 6,20	R\$ 297,60
73	ROLDANA 72X72 TRIFÁSICA	UNIDADE	48	GUEPAR	R\$ 7,20	R\$ 345,60
74	SOQUETE PRÁTICO BRANCO	UNIDADE	720	SYKA LIGHT	R\$ 6,20	R\$ 4.464,00
75	TOMADA DUPLA DE 10 AMPERES	UNIDADE	80	ROMAZI	R\$ 10,00	R\$ 800,00
76	TOMADA DUPLA SOBREPOR SISTEMA X DE 10 AMPERES	UNIDADE	80	PLUZIE	R\$ 12,00	R\$ 960,00
77	TOMADA SIMPLES DE 10 AMPERES	UNIDADE	80	ROMAZI	R\$ 5,50	R\$ 440,00
78	TOMADA SIMPLES SOBREPOR SISTEMA X DE 10 AMPERES	UNIDADE	80	ROMAZI	R\$ 10,50	R\$ 840,00
VALOR TOTAL LOTE 09: R\$ 254.503,46						

LOTE 11

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	IMAC	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	BANDEJA PARA PINTURA 23 CM PRETA EM POLIETILENO	UNIDADE	11	POLY FORT	R\$ 12,00	R\$ 132,00
2	BROXA RETANGULAR 800/1 COM CABO DE PLÁSTICO	UNIDADE	62	ATLAS	R\$ 8,00	R\$ 496,00
3	CABO EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA 2MT	UNIDADE	15	TIGRE	R\$ 24,00	R\$ 360,00
4	CABO EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA 3MT	UNIDADE	15	TIGRE	R\$ 42,00	R\$ 630,00
5	CABO EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA 5MT	UNIDADE	15	ATLAS	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
6	CORANTE (CORES VARIADAS)	UNIDADE	150	HIDRACOR	R\$ 3,20	R\$ 480,00
7	ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LITROS PARA METAIS E MADEIRA	GALÃO	65	HIPERCOR	R\$ 89,00	R\$ 5.785,00
8	ESMALTE SINTÉTICO 900ML PARA METAIS E MADEIRA	UNIDADE	42	HIPERCOR	R\$ 20,00	R\$ 840,00
9	FUNDO SINTÉTICO NIVELADOR BRANCO 3,6 LT	GALÃO	65	HIDRACOR	R\$ 75,00	R\$ 4.875,00
10	GARFO PARA ROLO DE 23 CM COMUM	UNIDADE	24	ATEL	R\$ 7,00	R\$ 168,00
11	IMPERMEABILIZANTE C/ 18 KG	CX	42	QUARTZOLIT	R\$ 149,00	R\$ 6.258,00
12	LIQUIBRILHO 18 LT	UNIDADE	46	HIDRACOR	R\$ 225,00	R\$ 10.350,00
13	LIQUIBRILHO 3,6 LT	GALÃO	42	HIDRACOR	R\$ 42,00	R\$ 1.764,00
14	MASSA CORRIDA COM 20 KG	UNIDADE	65	HIPERCOR	R\$ 53,00	R\$ 3.445,00
15	MASSA CORRIDA COM 5,0 KG	GALÃO	40	HIPERCOR	R\$ 20,00	R\$ 800,00
16	PINTA CHÃO (TINTA PARA PISO) 15 LITROS	LATÃO	65	HIDRACOR	R\$ 210,00	R\$ 13.650,00
17	PINTA CHÃO (TINTA PARA PISO) 3,6 LITROS	GALÃO	24	HIDRACOR	R\$ 70,00	R\$ 1.680,00
18	ROLO DE ESPUMA 09 CM DE POLIESTER	UNIDADE	40	REDAN	R\$ 5,20	R\$ 208,00

Handwritten signature



19	ROLO DE ESPUMA 15 CM DE POLIESTER	UNIDADE	40	REDAN	R\$ 10,20	R\$ 408,00
20	ROLO DE ESPUMA 23 CM DE POLIESTER	UNIDADE	40	REDAN	R\$ 17,60	R\$ 704,00
21	ROLO DE LÃ 23CM ANTI RESPINGO	UNIDADE	40	ATEL	R\$ 14,60	R\$ 584,00
22	SELADOR PIGMENTADO BRANCO 18 LT	LATÃO	60	HIPERCOR	R\$ 93,20	R\$ 5.592,00
23	SELADOR PIGMENTADO BRANCO 3,6 LT	GALÃO	40	HIPERCOR	R\$ 32,20	R\$ 1.288,00
24	SOLVENTE AGUARRÁS 5 LT	UNIDADE	61	OTICREL	R\$ 74,20	R\$ 4.526,20
25	SUPERCAL (TINTA EM PÓ) PACOTE COM 5KG	UNIDADE	525	HIDRACOR	R\$ 11,05	R\$ 5.801,25
26	TEXTURA ACRÍLICA 20 KG INTERNA (CORES VARIADAS)	UNIDADE	61	HIDRACOR	R\$ 81,30	R\$ 4.959,30
27	TEXTURA ACRÍLICA 25 KG EXTERNA (CORES VARIADAS)	UNIDADE	61	HIDRACOR	R\$ 115,00	R\$ 7.015,00
28	TINTA LÁTEX 18 LITROS EXTERNA, CORES VARIADAS	LATÃO	67	HIPERCOR	R\$ 160,00	R\$ 10.720,00
29	TINTA LÁTEX 18 LITROS INTERNA, CORES VARIADAS	LATÃO	67	HIPERCOR	R\$ 111,00	R\$ 7.437,00
30	TINTA LÁTEX 3,6 LITROS EXTERNA, CORES VARIADAS	GALÃO	36	HIPERCOR	R\$ 55,00	R\$ 1.980,00
31	TINTA LÁTEX 3,6 LITROS INTERNA, CORES VARIADAS	GALÃO	36	HIPERCOR	R\$ 30,00	R\$ 1.080,00
32	TINTA SPRAY DOURADA	UNIDADE	20	LEV&USE	R\$ 20,10	R\$ 402,00
33	TINTA SPRAY PRATA	UNIDADE	20	LEV&USE	R\$ 20,10	R\$ 402,00
34	TINTA SPRAY PRETA	UNIDADE	20	LEV&USE	R\$ 15,70	R\$ 314,00
35	TRINCHA DE 1" COM CABO EM PVC	UNIDADE	40	ATEL	R\$ 3,80	R\$ 152,00
36	TRINCHA DE 2" COM CABO EM PVC	UNIDADE	40	ATEL	R\$ 8,40	R\$ 336,00
37	TRINCHA DE 3" COM CABO EM PVC	UNIDADE	40	ATEL	R\$ 12,90	R\$ 516,00
38	TRINCHA DE 4" COM CABO EM PVC	UNIDADE	40	ATEL	R\$ 15,10	R\$ 604,00
39	VERNIZ ACRÍLICO 15 LT	LATÃO	40	HIDRACOR	R\$ 131,70	R\$ 5.268,00
40	VERNIZ ACRÍLICO 3,6 LT	GALÃO	17	HIDRACOR	R\$ 30,85	R\$ 524,45
41	VERNIZ MOGNO RESTAURADOR 3,6 LT	GALÃO	34	HIPERCOR	R\$ 65,70	R\$ 2.233,80
42	ZARCÃO TINTA ANTICORROSIVA 3,6 LT	GALÃO	38	HIDRACOR	R\$ 78,10	R\$ 2.967,80
VALOR TOTAL LOTE 11: R\$118.785,80						

Handwritten signature



LOTE 13

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	IMAC	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	CAIBRO DE 5"x2.1/2"	M	800	SERRARIA MARCOS	R\$ 7,00	R\$ 5.600,00
2	FORRAMENTO DE MADEIRA 2,10X0,60	JOGO	21	SERRARIA MARCOS	R\$ 110,00	R\$ 2.310,00
3	FORRAMENTO DE MADEIRA 2,10X0,70	JOGO	21	SERRARIA MARCOS	R\$ 110,00	R\$ 2.310,00
4	FORRAMENTO DE MADEIRA 2,10X0,80	JOGO	21	SERRARIA MARCOS	R\$ 110,00	R\$ 2.310,00
5	JANELA VENEZIANA MOVEL	M2	16	SERRARIA MARCOS	R\$ 499,00	R\$ 7.984,00
6	LINHA EM MADEIRA DE LEI DE MASSARANDUBA 5"x10"	M	200	SERRARIA MARCOS	R\$ 41,50	R\$ 8.300,00
7	LINHA EM MADEIRA DE LEI MASSARANDUBA 5"x15"	M	200	SERRARIA MARCOS	R\$ 47,00	R\$ 9.400,00
8	LINHA EM MADEIRA MISTA 5"x11.1/2"	M	200	SERRARIA MARCOS	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
9	MADEIRITE PLASTIFICADO 11MM	FLS	31	L. TORRES	R\$ 146,00	R\$ 4.526,00
10	MADEIRITE PLASTIFICADO 14MM	FLS	31	L. TORRES	R\$ 172,00	R\$ 5.332,00
11	MADEIRITE PLASTIFICADO 17MM	FLS	31	L. TORRES	R\$ 198,00	R\$ 6.138,00
12	PORTA PARANÁ 2,10 x 0,60 DE COPAIBA	UNIDADE	21	SERRARIA MARCOS	R\$ 117,00	R\$ 2.457,00
13	PORTA PARANÁ 2,10 x 0,70 DE COPAIBA	UNIDADE	21	SERRARIA MARCOS	R\$ 131,00	R\$ 2.751,00
14	PORTA PARANÁ 2,10 x 0,80 DE COPAIBA	UNIDADE	21	SERRARIA MARCOS	R\$ 160,00	R\$ 3.360,00
15	PORTA TIPO FICHA 0,80 X 2,10 M ROLADA MADEIRA MISTA	UNIDADE	24	SERRARIA MARCOS	R\$ 179,00	R\$ 4.296,00
16	RIPA 5" X 1/2" - PADRÃO MUTIRÃO	12000	1860	SERRARIA MARCOS	R\$ 2,82	R\$ 5.245,20
17	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	M2	55	SERRARIA MARCOS	R\$ 32,17	R\$ 1.769,35
VALOR TOTAL LOTE 13: R\$ 78.888,55						

CLÁUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

<u>ÓRGÃO – PROGRAMA / ATIVIDADE</u>	<u>ELEMENTO DE DESPESAS</u>	<u>FONTE DE RECURSO</u>
<u>36.02.18.541.1801.2.145.0000 E/OU</u>		<u>1899000002 E/OU</u>
<u>36.01.18.122.0402.2.143.0000</u>	<u>33.90.30.00</u>	<u>1500000000</u>



Handwritten signature

CLÁUSULA QUARTA – RATIFICAÇÃO

4.1. Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato originário, naquilo que não contrariem o presente termo aditivo.

CLÁUSULA QUINTA – PUBLICAÇÃO

5.1. Incumbirá ao contratante divulgar o presente instrumento no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na forma prevista no art. 94 da Lei nº 14.133, de 2021, bem como no respectivo sítio oficial na Internet, em atenção ao art. 91, caput, da Lei nº 14.133, de 2021, e ao art. 8º, §2º, da Lei nº 12.527, de 2011, c/c art. 7º, §3º, inciso V, do Decreto nº 7.724, de 2012.

CAUCAIA/CE, 24 de fevereiro de 2026.



José Lucas da Silva Pinheiro

Ordenador de Despesas do Instituto do Meio
Ambiente do Município de Caucaia

CONTRATANTE



Roberto Jereissati Filho

RONA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA

CONTRATADA